План работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год.

Дата	Содержание работы	Ответственный
11.09. 2024	 Анализ работы за 2023-2024 уч. г. Утверждение плана работы Совета Профилактики на 2024-2025 уч.г. Формирование банка данных – социальной картотеки, в которую включаются: неполные, малообеспеченные, многодетные семьи 	Зам. директора по УВР, члены Совета Профилактики
18.10.2024	1.Информация о внеурочной занятости учащихся; 2.Занятость учащихся, состоящих на ВШУ 3. Работа по представлениям классных руководителей. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на учет ВШУ.	Зам. директора по УВР, члены Совета Профилактики
22.11.2024	1. Взаимодействие с организациями по профилактике правонарушений; 3. Работа по представлениям классных руководителей. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на учет ВШУ.	Зам. директора по УВР, члены Совета Профилактики
24.12.2024	1. Анализ работы школы по профилактике правонарушений и преступлений за 1 полугодие. 2. «Безопасная зима» - планирование профилактической работы по безопасности. План работы с учащимися на зимних каникулах. 3. Работа по представлениям классных руководителей. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на учет ВШУ.	Зам. директора по УВР, члены Совета Профилактики
28.01.2025	1. Внеурочная занятость подростков как способ профилактики совершения правонарушений; 2. Работа с учащимися, имеющими пропуски занятий без уважительных причин и их родителями; 3. Работа по представлениям классных руководителей. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на учет ВШУ.	Зам. директора по УВР, члены Совета Профилактики
27.02.2025	1. Профилактическая работа с обучающимися, состоящими на ВШУ; 2. Работа по представлениям классных руководителей. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на учете ВШУ.	Зам. директора по УВР, члены Совета Профилактики
26.03.2025	1. О выполнении индивидуальных планов работы с обучающимися, состоящими на ВШУ, на учете в КДН 2. Работа по представлениям классных руководителей. О снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на учет ВШУ.	Зам. директора по УВР, члены Совета Профилактики

17.04.2025	1. Участие в акции «За здоровый образ жизни».	Зам. директора по УВР,
	1.Прогнозирование летней занятости обучающихся (дети,	члены Совета
	относящиеся к социальной группе риска).	Профилактики
	3. Работа по представлениям классных руководителей. О	
	снятии/ постановке обучающихся, воспитанников/ семей на	
	учет ВШУ.	
22.05.2025	1. Участие в акции «Безопасные каникулы».	Зам. директора по УВР,
	2. Анализ работы Совета по профилактике правонарушений	члены Совета
	за 2024-2025 учебный год.	Профилактики
	3. Составление плана, графика работы Совета по	
	профилактике правонарушений среди несовершеннолетних	
	на 2026-2026 учебный год.	
	4. Организация отдыха и оздоровления обучающихся в	
	летний период.	